
 

 
COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
___________________________________________________________________________ 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  500  data  18-10-2018 

(AREA TECNICA N. 155 DEL 18-10-2018) 

Oggetto: "INTERVENTI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNE DI TELTI. Impegno n 
favore dell'operatore economico ENEL SOLE SRL con sede in Viale di Tor 
di Quinto 45/47, 00191 Roma C.F. 02322600541 P.I. 05999811002. 
CIG ZF62563AE4 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

- Che con determinazione  del Responsabile Area tecnica, n. 417 del 04.09.2018 è stato affidato 
il SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNE DI TELTI 
all’operatore economico Enel Sole Srl con sede in Viale di Tor di Quinto 45/47, 00191 Roma C.F. 
02322600541 P.I. 05999811002; 

- che la ditta Enel Sole ha eseguito degli interventi urgenti di ripristino della funzionalità degli 
impianti per eventi atmosferici e scariche elettriche straordinari e non rientranti nella 
garanzia, che hanno causato gravi danni agli impianti e agli apparecchi che sono riferibili a 
interventi di manutenzione straordinaria;  

 Considerato: 
- che è necessario impegnare le somme dell’intervento in favore della ditta Enel Sole Srl; 

Visti: 
- l’elenco delle lavorazioni per il ripristino della funzionalità dovuti ad eventi atmosferici 

straordinari che ammonta a un totale di € 9.907,00 oltre IVA al 22%; 

-   il Dlgs 50/2016;  

-  il D.Lgs. 267/2000, ed in particolare gli artt. 183, 184, ,191 e 192 e l’art. 107 relativo 
all’attribuzione dei compiti di Dirigenti ai Responsabili dei Servizi; 

-  Il D.Lgs. n° 118/2018; 

- il Bilancio di previsione 2018/2020 - esercizio 2018 - approvato con Del. di C.C. n°. 16 del 
27/02/2018 e le successive variazioni; 

- il PEG 2018 approvato con Del. di  G.C. n°35 del 27.02.2018 e le successive variazioni; 

- il decreto del Sindaco n°13 del 02.07.2018 di “Nomina Responsabile del Settore Tecnico e 
connessa posizione organizzativa ” all’Ing. Pasquale Caboni; 

-  il decreto del Sindaco n°15 del 02.07.2018 di “Conferma Responsabile del Settore 
finanziario/personale e connessa posizione organizzativa”; 

Ritenuto necessario impegnare la somma di € 12.086,84 di cui € 9.907,00 per lavori e € 2.179,54 
per IVA al 22% in favore dell’operatore economico Enel Sole srl sede in Viale di Tor di Quinto 45/47, 
00191 Roma C.F. 02322600541 P.I. 05999811002 per interventi di manutenzione straordinaria a fa 
fronte sul Capitolo  28112/15/2018 del  Bilancio di Previsione 2018/2020;  

Rilevato che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136, il 
CIG è ZF62563AE4; 

Accertata: 



2 

-  la regolarità contributiva della ditta nei confronti di INPS ed INAIL  attestata dal D.U.R.C. on 
line  prot . INPS_12459877 del 15.10.2018 valido fino al 12.02.2019; 

- la compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio  con le regole della 
finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 
102/2009; 

 
ACCERTATA, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la propria competenza ad adottare i 
provvedimenti di approvazione di cui sopra; 
 

DETERMINA 

DI IMPEGNARE, per le motivazioni in narrativa che si richiamano interamente, la somma di € 
9.907,00 per lavori e € 2.179,54 per IVA al 22% per un totale di € 12.086,54 per gli interventi urgenti 
di ripristino della funzionalità degli impianti dovuti ad eventi atmosferici e scariche elettriche 
straordinarie e non rientranti nella garanzia, che hanno causato gravi danni agli impianti e agli 
apparecchi e che sono riferibili a interventi di manutenzione straordinaria a valere sul Cap. 
28112/15/2018;  

Di dare, altresì,  atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, della regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

Di dare atto che il Responsabile  dell’Area Tecnica non si trova in condizione di conflitto di 
interessi, neanche potenziale, ai sensi dell’art.6 bis della L. n°241/1990 ess.mm.ii., dell’art. 42 del 
D.Lgs n° 50/2016 ess.mm.ii. 

Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza. 
Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della 
sottoscrizione. 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
          f.to   Ing. Pasquale Caboni 
 

f.to Ing. Pasquale Caboni 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 
151, comma 4 e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente 
provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive 
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 
Determina n.  500 18/10/2018 € 12.086,54 28112/15 2018 

Telti Lì ,  
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 f.to  Dott. Simone Bertuccelli 



3 

 


